

第 21 期

# 決 算 報 告 書

自. 2022年12月 1日

至. 2023年11月30日

1. 貸 借 対 照 表

2. 損 益 計 算 書

東京都港区海岸3丁目9番15号

株式会社 エフ・エフ・ソル

代表取締役会長 長 尾 章

# 貸借対照表

2023年11月30日現在

2023年12月28日

株式会社 エフ・エフ・ソル  
(単位:円)

資産の部		比率	負債・資本の部		比率
流動資産	741,481,030	91.9%	流動負債	74,558,971	9.3%
現金及び預金	162,661,192		買掛金	30,948,999	
売掛金	71,519,154		未払金	5,782,999	
請負進行未収入金	2,388,678		未払法人税等	11,338,700	
貯蔵品	4,252		未払事業所税等	753,700	
前払費用	4,322,823		未払消費税	10,376,200	
未収収益	584,931		未払費用	7,518,062	
短期貸付金	500,000,000		預り金	7,840,311	
固定資産	65,335,829	8.1%	固定負債	76,394,691	9.4%
有形固定資産	40,400	0.0%	退職給付引当金	67,236,491	
工具・器具及び備品	40,400		役員退職慰労引当金	9,158,200	
無形固定資産	3	0.1%	負債合計	150,953,662	18.8%
電話加入権	3		純資産の部		比率
投資その他の資産	65,295,426	7.9%	I. 株主資本		
投資有価証券	43,195,000		1. 資本金	128,000,000	15.8%
繰延税金資産	22,100,426		2. 資本剰余金		
			資本準備金	100,000,000	
			資本剰余金合計	100,000,000	12.4%
			3. 利益剰余金		
			その他利益剰余金	427,863,197	
			繰越利益剰余金	427,863,197	
			利益剰余金合計	427,863,197	53.0%
			株主資本合計	655,863,197	81.2%
			純資産合計	655,863,197	81.2%
資産合計	806,816,859	100%	負債・純資産合計	806,816,859	100%

# 損益計算書

2023年12月28日

自. 2022年12月1日  
至. 2023年11月30日

株式会社 エフ・エフ・ソル  
(単位:円)

売上高			(比率)
ソフトウェア開発売上	732,461,561		
検収売上	( 731,785,145 )		
請負進行売上	( 973,916 )		
その他進行売上	( -297,500 )		
商品売上	<u>1,618,600</u>	734,080,161	100.0%
売上原価			
ソフトウェア開発原価	584,467,915		
商品仕入	<u>1,456,740</u>	585,924,655	79.8%
売上総利益		<u>148,155,506</u>	20.2%
販売費及び一般管理費		82,725,107	11.3%
営業利益		<u>65,430,399</u>	8.9%
営業外収益			
受取利息	3,385,732		
証券利息	2,929,437		
デリバティブ評価益	2,145,000		
雑収入	<u>237,983</u>	8,698,152	1.2%
経常利益		<u>74,128,551</u>	10.1%
税引前当期純利益		<u>74,128,551</u>	10.1%
法人税・住民税及び事業税	20,345,206		
法人税等調整額	<u>1,152,338</u>	21,497,544	2.9%
当期純利益		<u>52,631,007</u>	7.2%